
御取引先の皆様へ 令和7年 夏号

トキワの森 通信トキワの森 通信
第２６号 株式会社トキワ薬品化工

〒241-0802 神奈川県横浜市旭区上川井町376番地
tel:045-921-3264 fax:045-921-8680  URL: http://www.tokiwa-y.co.jp/ 

本社

回収ご依頼方法について

皆様、いつも廃棄物回収のご依頼を頂きありがとうございます。
既にご活用頂いているお客様もいらっしゃいますが、改めて回収のご依頼方法につ
いてご案内致します。
電話連絡でのご依頼方法の他に、いつでも廃棄物の回収依頼ができるよう、2021年
度より回収依頼フォームを開設しております。
この取組は以前に実施しました、お客様アンケート調査にて、
「いつでも回収依頼ができるようにしてほしい」という多数のご要望があった事から始
めた施策です。
今ではこちらのフォームを活用してくださるお客様も増えてきており、まだ活用頂けて
いないお客様にも是非この機会にご活用頂ければと存じます。
回収依頼フォームであれば、お客様のご都合が宜しい時にいつでも回収依頼が可能
で、回収依頼の受け付け完了メールも自動返信いたしますので、お客様の備忘録と
してもご活用頂けます。
是非、回収のご依頼を頂く際は、下記フォームをご活用いただけますと幸いです。

QRコード読込
からも依頼可能
です。



営業本部 東京事業所の中水です。
皆様、今年の夏は最高気温の更新している地域も多く、これからの残暑も厳しくなりそうです
ね。熱中症にならないよう、外出される際には水分をこまめに取り、十分熱中症対策をしてお
出かけください。

〒241-0802 神奈川県横浜市旭区上川井町376番地
tel:045-921-3264 fax:045-921-8680  URL: http://www.tokiwa-y.co.jp/ 

本社

編集後記

機密媒体 処分のご案内電子請求書への切替え

弊社では、2024年1月1日から完全義務化となりました電子帳簿保存法（電帳法）に
対応するため、令和7年度5月締め請求分より、紙媒体での請求書送付から電子メー
ルへのPDFファイル添付に切り替えさせていただくことになりました。これまで送付し
ていた請求書と同様に弊社の社印がついた請求書を送付致します。

誠に勝手ではございますが、この度の請求書電子化により、これまで実施しておりま
した紙での請求書の郵送は、原則廃止いたします。
お手数をおかけしますが、請求書到着の早期化や開封・ファイリングの作業コスト削
減など、お取引様におかれましてもメリットがある切り替えになると考えておりますの
で、ご理解とご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

メールアドレスのご入力がお済みでないお取引様へ
請求書を送付させていただくメールアドレス等を下記URLよりご回答をお願いいたし
ます。

（所要時間：5分）貴院・貴社名、部署名、ご担当者名、お電話番号、請求書送付先メ
ールアドレスをご回答ください▼
URL：https://forms.gle/QdHoy2w4VEP476gWA

※スマートフォンから入力される方は右記の二次元コード
をご利用いただけます。

新入社員挨拶

このたび、営業本部東京事業所に配属いたしました稲垣舞です。
主に東京都、千葉県、埼玉県のクリニック様を担当いたします。
開業から運用時のお困りごとまで安心して診療に臨めるよう、
お客様との出会いを大切に、丁寧かつ誠実な対応で皆様の
頼れるパートナーとなれるよう努めてまいります。
どうぞ、よろしくお願いいたします。


	スライド 1
	スライド 2

